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جدال ناکام دولت با ناترازی‌ها به 
سفره‌های خالی مردم رسیده است. بعد از 
قطع ارز ترجیحی بسیاری از کالاهای اساسی 
ازجمله دارو، تجهیزات پزشکی و برخی اقلام 
خوراکی، حالا صحبت از حذف ارز ترجیحی 
گوشت قرمز در میان است؛ یعنی گوشت 
قرمزی که مدتی‌ست قیمت آن به مرز یک 
میلیون تومان رسیده و به کالایی تجملی 
در سفره‌های مردم تبدیل شده، در معرض 

گرانی بیشتر قرار دارد.
مشخص است در صورت حذف ارز 
ترجیحی گوشت قرمز و خالی ماندن بازار 
از سهم ۲۰درصدی گوشت ارزان‌تر که 
پیش از این با دلار دولتی تامین می‌شده، 
قیمت گوشت نجومی‌تر می‌شود و این کالای 
ضروری پروتئینی به طور کامل از سفره‌ها پر 
می‌کشد. در آن شرایط، لایه‌های متوسط 
مزدبگیران نیز دیگر قادر به خرید دو سه کیلو 

گوشت قرمز در ماه نخواهند بود.

زمزمه‌ها   از حذف ارز ترجیحی 
گوشت قرمز

در روزهای گذشته رسانه‌ها اعلام کردند 
»بنا بر اعلام سازمان برنامه و بودجه، واردات 
گوشت قرمز از این پس شامل دریافت ارز 
ترجیحی نخواهد بود. وزارت جهاد کشاورزی 
نیز مخالفت خود را با این موضوع اعلام کرده 
و این تصمیم را عامل گران شدن مجدد 

گوشت قرمز در بازار دانسته است«.
مسأله حذف ارز دولتی گوشت قرمز، 
مثل تمام آزادسازی‌های سال‌های اخیر که 
در دولت فعلی شتابی بی‌امان به خود گرفته، 
در ابتدا با تایید و تکذیب‌های بسیار همراه 

است. ابتدا مقداری اما و اگر در کار می‌آورند، 
فضای عمومی را آماده می‌کنند و پس از آن، 

گران‌سازی  اتفاق می‌افتد.
این بار هم، چهارشنبه هفته گذشته 
»غلامرضا نوری قزلجه« وزیر جهاد 
کشاورزی در پایان جلسه هیأت دولت، در 
پاسخ به سوال خبرنگاری درباره اختصاص 
ارز برای واردات گوشت قرمز و قیمت آن که 
حدود یک میلیون تومان است، گفت: قیمت 
گوشت یک میلیون نیست. در مصاحبه‌ها و 
سؤالات خواهشا قیمت‌گذاری نکنید. این 
جور نیست. ما ۸درصد گوشت مورد نیاز 
کشور را حداکثر در قالب ارز ترجیحی برای 
تنظیم بازار داشتیم نه اینکه کل مردم بتوانند 
با ارز ترجیحی گوشت را تهیه کنند. این هم 

دلایل خودش را دارد.
او گفت: به فکر امنیت غذایی کشور 
هستیم و اولویت ما هم در این تامین امنیت 

غذایی تولید داخل و حمایت از تولید داخل 
است و در این مورد )حذف ارز ترجیحی 
گوشت قرمز( هنوز تصمیم قطعی نگرفته 
نشده است. پیش‌داوری نکنید چون هنوز 

تصمیم قطعی گرفته نشده است.

بی‌خبری وزیر کشاورزی
 از وضعیت بازار

وزیر کشاورزی مدعی‌ست قیمت گوشت 
یک میلیون تومان نیست و گوشت وارداتی 
فقط ۸درصد بازار را تامین می‌کند! این در 
حالی‌ست که آخرین قیمت‌های گوشت 
قرمز در بازار متعلق به ۲۷ اردیبهشت نشان 
می‌دهد که قیمت گوشت قرمز مخصوصاً 
گوشت گوسفندی از یک میلیون تومان 
هم عبور کرده است. براساس این قیمت‌ها، 
سردست گوسفندی بسته‌بندی شده یک 
کیلوگرمی با قیمت یک میلیون و ۵۴۰هزار 

تومان عرضه می‌شود. گوشت گوسفندی 
ران ممتاز، یک میلیون و ۱۱۰هزار تومان 
به ازای هر کیلوگرم عرضه می‌شود و هر 
کیلوگرم گوشت خورشتی گوسفندی یک 

میلیون و ۴۰۰هزار تومان قیمت دارد.
از سوی دیگر، براساس آمارهای گمرک 
ایران در سال گذشته ۲۲۹هزار تن گوشت 
قرمز )گوساله و گوسفند گرم و منجمد( با 
ارز ترجیحی )دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی( 
وارد شده که این میزان حدود ۲۰درصد کل 
ظرفیت مصرفی و صنعتی گوشت قرمز در 
کشور برآورد می‌شود. بنابراین سهم گوشت 
وارداتی از بازار 20درصد است نه آن‌گونه که 

آقای وزیر می‌گوید 8درصد!

مزد روزانه کارگران؛ 
پول ۳۰۰ گرم گوشت قرمز

خارج شدن سهم ۲۰درصدی گوشت 

وارداتی، یک شوک بسیار سنگین برای بازار 
است آن هم در حالی‌که همین امروز حداقل 
دستمزد روزانه کارگران که رقم ۳۴۶هزار 
تومان است، پول نیم کیلو گوشت قرمز هم 
نیست. اگر قیمت هر کیلو گوشت قرمز را به 
طور متوسط یک میلیون و ۱۰۰هزار تومان 
در نظر بگیریم، کارگران با ۸ ساعت کار خود، 
نهایتاً می‌توانند ۳۰۰ گرم گوشت قرمز بخرند 
و این یعنی عملًا گوشت قرمز مخصوصاً 
گوسفندی در سفره‌های حداقل‌بگیران جایی 
ندارد. گرانی بیشتر، این کالا را از سفره‌های 
متوسط‌‌بگیران و لایه‌های متوسط طبقه 

کارگر به طور کامل حذف می‌کند.
به همین دلیل است که حذف ارز 
ترجیحی گوشت قرمز، در شرایط فعلی 
بدترین تصمیم ممکن است. سرانه مصرف 
گوشت در ایران یک‌پنجم این شاخص در 
کشورهای منطقه و حاشیه خلیج فارس 
است و قطعاً گران‌تر شدن آن، سرانه مصرف 
گوشت را حداقل برای بیش از ۷۰درصد 
جمعیت که مزد و حقوق‌بگیر هستند به 

صفر می‌رساند.

مردم؛ 
بلاکش بی‌تدبیری‌های دولت

»فرامرز توفیقی« فعال کارگری با انتقاد 
از رفتار دولت در مقابله با ناترازی‌ها گفت: 
بی‌تدبیری‌ها و سوءمدیریت‌ها، بار اصلی 
تمام مشکلات را بر دوش مردم می‌اندازد  و 
فکر می‌کنند مردم به خصوص قشر مزدبگیر 
می‌توانند همیشه همه مصائب ناشی از 

سیاست‌های غلط را تحمل کنند.
او ادامه داد: ترازهای بودجه‌ای به میزان 
بی‌سابقه‌ای منفی‌ست و پیش‌بینی بانک 
مرکزی هم این است که رشد اقتصادی 
امسال قطعاً منفی‌ست، خب در این شرایط 
مردم باید هزینه بدهند تا چرخ امور به زعم 

آقایان بچرخد!
توفیقی افزود: راهکارشان، افزایش فشار 
بر مردم است. استدلالشان هم این است: 
چون دلار نداریم ارز ترجیحی گوشت قرمز را 
قطع می‌کنیم، چون دلار نداریم ارز ترجیحی 
خوراک دام را قطع می‌کنیم. خب این یعنی 
شریان حیات مردم را به بازی گرفته‌اند. باید 
بدانند طبقه مزدبگیر دیگر نایی ندارد که 

اشتباهات دولت را بیش از این گردن بگیرد.
به اعتقاد این فعال کارگری، با این 
سیاست‌های غلط، مصرف گوشت قرمز به 

صفر مطلق می‌رسد.
کارگر ۸ ساعت در روز باید زحمت بکشد 
و عرق بریزد تا با تمام دستمزد روزانه‌اش ۳۰۰ 
گرم گوشت قرمز بخرد. برای مزدبگیرانی که 
بیشتر از حداقل درآمد دارند و مثلاً دستمزد 
روزانه‌شان دو برابر است، کل حقوق یک روز، 
نیم کیلو گوشت قرمز یا کمی بیشتر می‌شود 
در حالی‌که در بسیاری از کشورهای جهان، با 
پول یک ساعت کار می‌توان یک کیلو یا حتی 

بیشتر گوشت خرید.
سازمان برنامه و بودجه و وزارت جهاد 
کشاورزی چطور معادلات مصرف مردم را 
کنار هم چیده که به این نتیجه رسیده گرانی 
بیشتر ممکن است و باید ارز ترجیحی واردات 
گوشت حذف شود؟! نکند این واقعیت که 
»مردم نمی‌توانند گوشت قرمز سر سفره 
داشته باشند« در تصمیم‌گیری‌ها هیچ 

نقشی ندارد؟!

فرمول محاسبه افزایش حقوق و 
متناسب‌سازی بازنشستگان تامین اجتماعی 

اعلام شد
سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد: احکام بازنشستگان و 
مستمری‌بگیران این سازمان صادر شده و از طریق برنامه کاربردی 
تامین من یا درگاه خدمات غیرحضوری سازمان قابل مشاهده 
است. به گزارش سازمان تأمین‌اجتماعی، احکام افزایش سالانه 
و متناسب‌سازی سال ۱۴۰۴ بازنشستگان و مستمری‌بگیران 
تأمین اجتماعی از ۲۷ اردیبهشت صادر شد و در دسترس قرار 
گرفت و پرداخت آن نیز طی روزهای ۲۹ تا ۳۱ اردیبهشت انجام 
خواهد شد. این سازمان همچنین توضیحات لازم درباره روش 
محاسبه افزایش حقوق سالیانه ۱۴۰۴ و نیز اعمال متناسب‌سازی 
مرحله دوم )۳۰درصد( بازنشستگان و مستمری‌بگیران را با 
هدف شفاف‌سازی و آگاهی ذینفعان، ارائه کرد. در این گزارش 
آمده است: در چارچوب یک روش مشخص برای محاسبه حقوق 
و اعمال متناسب‌سازی مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی، سه 
مرحله، افزایش مبلغ مستمری سالانه ۱۴۰۳، افزایش مبلغ 
متناسب‌سازی این سال و تعیین متناسب‌سازی ۱۴۰۴ تدوین 
شده است. همچنین در سال ۱۴۰۴ بن معیشت بازنشستگان با 
۵۰درصد افزایش به ۶۰۰هزار تومان، حق عائله‌مندی با ۵۰درصد 
افزایش به دو میلیون و ۱۰۰هزار تومان و حق اولاد )به‌ازای هر 
فرزند( با ۱۰۰درصد افزایش، یک میلیون و ۷۱۹هزار تومان است.

در گام اول، پس از اعمال ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی 
)افزایش سالیانه با تصویب هیأت وزیران( در میزان مستمری 
۱۴۰۳، مبلغ مستمری امسال مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی 
مشخص شده است. در این روش برای محاسبه مستمری 
حداقل‌بگیران )کسانی که با توجه به مدت سابقه و دستمزد 
مبنای کسر حق بیمه، مستمری آنان کمتر از حداقل دستمزد 
مصوب شورای عالی کار در سال برقراری بوده و مطابق ماده 
۱۱۱ قانون تأمین اجتماعی تا آن سطح ترمیم شده(، مبلغ 
مستمری سال قبل در عدد ۱.۴۵ )۴۵درصد میزان افزایش 
حقوق حداقل‌بگیران و کمتر در سال ۱۴۰۴( ضرب شده است. 
همچنین جهت تعیین مستمری سایر سطوح مبلغ مستمری 
1403 در عدد ۱.۳۲ )میزان افزایش حقوق امسال سایر سطوح( 
ضرب و رقم ثابت ۹.۳۱۶.۵۰ ریال نیز به آن اضافه شده است. 
در گام دوم، مبلغ متناسب‌سازی سال ۱۴۰۳ در ۱.۳۲) میزان 
افزایش حقوق امسال( در قالب ماده ۹۶ تأمین اجتماعی ضرب و 
در خروجی آن مبلغ متناسب‌سازی این سال با افزایش این ماده 
قانونی حاصل شده است. در گام سوم، ابتدا مبلغ متناسب‌سازی 
مطابق فرمول محاسبه شده و سپس مابه‌التفاوت متناسب‌سازی 
افزایش یافته ۱۴۰۳ تا ۷۰درصد مبلغ متناسب‌سازی فوق به 
عنوان متناسب‌سازی سال ۱۴۰۴ تعیین می‌شود. بدین ترتیب 
مجموع متناسب‌سازی افزایش یافته ۱۴۰۳ و متناسب‌سازی 
سال ۱۴۰۴، طبق قانون معادل ۷۰درصد مبلغ متناسب‌سازی 
است. موضوعی که همواره مطالبه ذینفعان از تأمین اجتماعی در 

نحوه اجرای متناسب‌سازی بوده است.
    

مقام صنفی:
زندگی بازنشستگان کارگری 

فلج شده است
عضو هیات مدیره کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی 
می‌گوید: تاثیر تاخیر در پرداخت حقوق بازنشستگان، در زندگی 
و معیشت خانواده‌های آنها بسیار زیاد است. بازنشستگان زیادی 
داریم که وام گرفته‌اند و بخشی از حقوق خود را پیشاپیش در 
ابتدای ماه داده‌اند. تاخیر در پرداخت مستمری، باعث می‌شود 
که در تهیه مایحتاج اولیه زندگی خود درمانده شوند و جریمه 
تاخیر در پرداخت اقساط وام نیز از شکایات عمده این روزهای 
بازنشستگان است. پرویز احمدی پنجکی در گفت‌وگو با ایلنا 
افزود: مشکل دیگر تاخیر در پرداخت اجاره‌بهاست. بخش قابل 
توجهی از بازنشستگان هنوز مستاجر هستند و قبل از شروع ماه 
باید اجاره خود را بپردازند و تاخیر در پرداخت مشتمری آنها را آزار 
می‌دهد. موضوع دیگر درمان است که در این حوزه نیز مشکلات 
جدی برای بازنشستگان ایجاد می‌شود. برخی از بازنشستگان روی 
پول مستمری خود حساب کرده‌اند تا داروهای حیاتی خویش را 
تهیه کنند و این تاخیر دردسرساز می‌شود. وی تاکید کرد: بارها با 
تاخیر در پرداخت مستمری‌ها مخالفت کرده‌ایم و هیچ توافقی با 
کانون‌های بازنشستگی در مورد این تاخیرها صورت نگرفته است. 
البته تامین اجتماعی اعلام کرده که تاخیرها محدود به همین یکی 
دوماه ابتدای سال جدید است و دلیل آن صدور احکام جدید به 
همراه متناسب‌سازی است. به همین جهت تا حدی سکوت کردیم 

و امیدواریم این روند به پرداخت مستمری‌های خردادماه نرسد.

عضو هیات مدیره کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی 
افزود: اکثریت قریب به اتفاق بازنشستگان تامین اجتماعی 
حداقل‌بگیر یا نزدیک به حداقل‌بگیر هستند و حقوق مستمری 
آنها در نیمه ماه تمام می‌شود. این بازنشستگان که برای خورد و 
خوراک خود مشکل دارند، با تاخیر در پرداخت حقوق، برای بحث 
درمان و اجاره و اقساط وام خود دچار بحران شدید می‌شوند. وی 
خاطرنشان کرد: یکی از دلایل اصلی این تاخیرها، مشکل نقدینگی 
و مالی تامین اجتماعی است که ناشی از عدم پرداخت بدهی 
جاری دولت به این سازمان است. قرار بود ماهیانه بیش از ۱۵هزار 
میلیارد تومان به تامین اجتماعی واریز شود تا در کنار تسویه 
حساب ۱۸۰هزار میلیارد تومانی سالانه دولت، این سازمان در 
هزینه‌های جاری خود دچار مشکل نشود که فعلًا اجرایی شدن 
این قرار در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. پنجکی در پایان توصیه کرد: 
برای جلوگیری از افزایش نارضایتی‌های موجود بهتر است روند 
پرداخت مستمری بازنشستگان اصلاح شده و به همان شیوه 
سابق برگردد. مسأله این نیست که به مرور بازنشستگان بتوانند با 
پرداخت دیرهنگام مستمری عادت کنند، بلکه مسأله این است 
که بازنشستگان ما اصلا شرایط عادت کردن به یک بحران جدید 

در زندگی خود را ندارند!

وقتی مسئولان نه از بازار خبر دارند و نه از آماراخبار کارگری

»مزد روزانه کارگران« پول 300 گرم گوشت قرمز
نسرین هزاره مقدم

توفیقی: راهکار دولت، افزایش 
فشار بر مردم است. شریان 

حیات مردم را به بازی گرفته‌اند 
ولی بدانند طبقه مزدبگیر دیگر 
نایی ندارد که اشتباهات دولت 

را بیش از این گردن بگیرد

بیست و سوم اردیبهشت ماه، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
صحن علنی مجلس از مقاومت‌ها در برابر مبارزه با فساد در شرکت‌های 
تابعه وزارت کار خبر داد. میدری از عدم امکان بازرسی برخی شرکت‌ها 
توسط وزارت کار گفت و افزود: برخی افراد ماهانه تا یک میلیارد تومان 
هزینه‌تراشی دارند و مقاومت‌هایی در برابر اصلاحات صورت می‌گیرد. 
در دوره‌ای که دولت در حال انتقال بود، افرادی بدون سابقه مدیریتی به 

هیأت‌مدیره شرکت‌ها منصوب شدند.
به گزارش ایلنا، این نشست بار دیگر موضوع تبدیل شرکت‌های 

زیرمجموعه صندوق‌های بازنشستگی به حیاط خلوت جریان‌های 
سیاسی را روی سطح آورد؛ موضوعی که پیشتر در دو برهه زمانی سبب 
تحقیق و تفحص از تامین اجتماعی و شرکت سرمایه‌گذاری آن توسط 
مجلس را سبب شده بود و در هر دو مورد، نتایج این تحقیقات از فساد، 

تخلفات و رانت‌خواری گسترده در این مجموعه‌ها خبر داده بود.
حال سوال این است که اساسا در این تخلفات گسترده در انتصابات 
مدیران، دولت نقش‌آفرین اصلی است یا آن‌گونه که برخی مدعی 
می‌شوند، دخالت نمایندگان مجلس و لابی گسترده آنها باعث عزل و 
نصب‌هایی می‌شود که جز لطمه به صندوق‌های بازنشستگی، دستاورد 

دیگری ندارد؟

دود دعوای مجلس و دولت در چشم مردم
»احسان سهرابی«، عضو پیشین شورای عالی حفاظت فنی وزارت 
کار، در این رابطه اظهار کرد: رهبری پیشتر تذکر داده بودند که وظیفه 
اصلی نمایندگان مجلس، قانون‌گذاری و اصلاح قوانین و نظارت بر 
حسن اجرای قانون توسط دستگاه‌هاست و باید از دخالت در انتصابات 

دولت خودداری کنند.
وی افزود: ادامه این شیوه که مدام میان وزرا و مجلس به خاطر این 
حواشی درگیری پیش بیاید، راهگشا نخواهد بود و نه مشکل انتصابات 

و نه مفاسد با این شیوه حل نخواهد شد. هرچند اعتراف وزرا درباره 
وجود چنین مشکلاتی به خودی خود، در سطح اجتماعی برای فرد 
اعتماد ایجاد می‌کند اما در نهایت نتیجه اقدامات یک مسئول نباید 
بیان مشکلات باشد. احساس کردم که با طرح سوالات از وزیر کاری 
که یک سال روی کار آمده، نوعی سهم‌خواهی غیرمستقیم در کار 
است و این احساس وجود داشت که در طرح سوال دوم از وزیر، دیگر 
وی برخی تعارفات را کنار گذاشته و گفته به عنوان وزیر می‌دانم ریشه 
 برخی شیطنت‌ها چیست و قرار نیست به اسم وفاق چشم بر برخی 

امور ببندم.
سهرابی تاکید کرد: تداوم این نوع مواجهه برای مردم نیز سازنده 
نیست و متضرر اصلی مردم خواهند بود. ما دو کانون اصلی قدرت 
مجلس و دولت را داریم که اگر بخواهند روی سرنوشت و معیشت مردم 
با هم درگیر باشند، کار پیش نمی‌رود. باید به جای مچ‌گیری، ایرادات 
ساختاری را رفع کنیم تا مشکلاتی از این دست که نیاز به افشا شدن 
دارند، به وجود نیاید. باید ساخت انتصابات و ساختار شرکت‌ها را مورد 

تجدیدنظر قرار داد.

حق بیمه‌شدگان در حال تضییع است
این فعال کارگری با اشاره به برخی مشکلات ساختاری شرکت‌های 
تابعه وزارت کار گفت: اینکه یک شرکت تابعه وزارتخانه در سیستان 
و بلوچستان با ده نفر مدیر پروازی از تهران یا استان‌های مرکزی 
کشور مدیریت شده و افرادی بدون داشتن دانش کافی و بدون 
شناخت از وضعیت بومی با رفت و آمد خود فقط هزینه روی دست 
صندوق‌ها بگذارند، شیوه مدیریتی صحیح نیست. استان‌هایی که 

در شرکت‌هایشان مدیران پروازی با حقوق نجومی روی کار می‌آیند، 
نخبگان بومی خودشان را دارند.

سهرابی تاکید کرد: باید درک کنیم که در شرکت‌های تابعه وزارت 
کار و صندوق‌های بازنشستگی و شستا، با انتصابات غلط، تضییع حقوق 
بیمه‌شدگان اتفاق افتاده. سوء‌استفاده از مناصب و ترک فعل‌ها مستقیماً 
به منزله دست بردن در حق‌الناس است و باید سخت‌ترین عقوبت‌ها را در 
پی داشته باشد. دولت همچنان باید ساختار مدیریتی این شرکت‌ها را 
تغییر دهد و کاری کند که هزینه‌های وفاق را مردم و دولت متقبل نشوند. 
وزیر کار هم باید انتصابات غیرسیاسی و تخصصی داشته باشند. نمی‌توان 
به مجلس به خاطر توصیه‌های انتصابی خرده گرفت و خود نیز با همان 
روش بدون علم کافی انتصاب کرد. خود وزیر هم باید در انتصابات خود 

دقت و تقوا داشته باشد.
وی در پایان تاکید کرد: ما فعالان صنفی و اجتماعی در حوزه‌هایی 
مانند وزارت کار و در وزارتخانه‌های اقتصادی مرتبط، کاملًا نسبت 
به برخی زد و بندهای سیاسی آگاه هستیم و این چنین نیست که 
ندانیم برخی رفت و آمدها و عزل و نصب‌ها چه منشا و چه دلایلی 
دارند. نمایندگان مجلس و دولت‌مردان باید بدانند که جامعه کارگری و 
نمایندگان آن هرچند سیاست‌زده و اهل سیاست نیستند اما به تحولات 
و رفتارهای سیاسی موجود آگاه بوده و نباید تصور شود که می‌توان آنها 
را درگیر بازی‌های پشت‌پرده کرد. به جای حاشیه‌سازی، باید در اولین 
فرصت با بستن مسیر ساختاری برخی مفاسد و انتصابات مسأله‌دار، از 
ایجاد مشکل برای وزارتخانه جلوگیری کرد. وزارت کار آن‌قدر مشکل 
در حوزه رفاه و روابط کار دارد که دیگر نتواند به این موضوعات فرعی و 

حاشیه‌ای برسد.

ادامه نزاع دولت و مجلس در حوزه انتصابات شرکت‌های زیرمجموعه صندوق‌های بازنشستگی

دعوایی که پایانی ندارد

گزارش

رئیس سازمان نظام پرستاری با تاکید بر ضرورت تامین بودجه برای افزایش فوق‌العاده 
سختی کار پرستاران تصریح کرد: منابع این موضوع باید در سازمان برنامه و بودجه تامین 

شود.
احمد نجاتیان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: براساس قانون برنامه پنج‌ساله هفتم 
توسعه، امتیازبندی مشاغل خاص یک الزام قانونی به حساب می‌آید و به همین دلیل 
»شورای اداری و استخدامی« سازمان اداری و استخدامی در حال بررسی و امتیازدهی 
به مشاغل است. با توجه به این شرایط، سازمان اداری و استخدامی باید درباره آخرین 

وضعیت افزایش فوق‌العاده سختی کار پرستاران توضیحاتی ارائه دهد.
وی با بیان اینکه در انتظار اعلام نتایج امتیازدهی مشاغل در سازمان اداری و استخدامی 
هستیم، گفت: سازمان نظام پرستاری، نظرات و دیدگاه‌های خود در ارتباط با موضوع 
افزایش فوق‌العاده خاص پرستاران را اعلام کرده و جلساتی با مسئولان وزارت بهداشت 
در ارتباط با این موضوع برگزار کرده‌ایم. پرستاران در بخش‌های متعددی به ارائه خدمات 
می‌پردازند و نباید تصور کرد که فقط در یک بخش حضور دارند، بلکه آنها در بخش‌های 

گوناگون مانند اورژانس و آنکولوژی و... به ارائه خدمات می‌پردازند.

وی افزود: با توجه به اینکه پرستاران در بخش‌های مختلف حضور دارند در مکاتبات 
خود درخواست کرده‌ایم که سختی کار پرستاران با توجه به بخشی که در آن حضور دارند 
مورد بررسی کارشناسی قرار گیرد تا حقی از پرستاران ضایع نشود. تفاوت سختی کار 
پرستاران در بخش‌های مختلف یک موضوع جدید نیست و مربوط به این روزها نمی‌شود.

نجاتیان افزود: شرایط پرستارانی که در بخش‌های اعصاب و روان به ارائ خدمت 
می‌پردازند، خاص است و باید در کانون توجه قرار گیرد. همچنین برخی پرستاران در 
بخش‌های آنکولوژی حضور دارند و در مواجهه با داروهای خطرناک قرار دارند. مواجهه با 
داروهای خطرناک از معیارهای مشاغل سخت و زیان‌آور است. نجاتبان ادامه داد: همچنین 
مسائلی مانند کار در ارتفاع برای پرستاران شاغل در آمبولانس‌های هوایی باید لحاظ شود. 

سختی کار هر بخش باید به طور ویژه در کانون توجه قرار گیرد.
رئیس سازمان نظام پرستاری درباره ضرورت تامین بودجه برای افزایش فوق‌العاده 
سختی کار پرستاران تصریح کرد: منابع این موضوع باید در سازمان برنامه و بودجه تامین 
شود. بودجه نشان‌دار باید برای افزایش فوق‌العاده خاص پرستاران در نظر گرفته شود و اگر 
چنین موضوعی لحاظ نشود، افزایش فوق‌العاده سختی کار پرستاران به سرنوشت افزایش 

اضافه‌کار این گروه شغلی که طی سال گذشته تجربه کردیم، دچار می‌شود. اگر تصمیم بر 
این است که افزایش فوق‌العاده خاص سختی کار پرستاران در حکم کارگزینی این گروه 

شغلی لحاظ شود و قانون اجرا شود، پرداختی‌ها باید از منابع عمومی باشد.
وی گفت: اگر تصمیم بر این  است که پرداخت فوق‌العاده خاص سختی کار پرستاران 
از محل درآمدهای اختصاصی دانشگاه‌های علوم‌پزشکی باشد، نتایج مصوبه افزایش 

فوق‌العاده سختی کار پرستاران از این لحظه مشخص است.

رئیس سازمان نظام پرستاری خواستار شد:

تامین بودجه برای افزایش فوق‌العاده سختی کار پرستاران

گفت وگو

براساس آمارهای گمرک 
ایران گوشت قرمز وارداتی با 
ارز ترجیحی حدود ۲۰درصد 
کل ظرفیت مصرفی کشور را 

برآورده می‌کند نه آن‌گونه که 
آقای وزیر می‌گوید 8درصد

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: هیچ تغییر مشخصی 
درباره افزایش ماه‌های تعیین حقوق بازنشستگی صورت نگرفته و حتی 

توافق با مراجع و نهادهای دیگر نیز نشده است.
به گزارش ایرنا، افزایش مبنای حقوق بازنشستگی از ۲۴ ماه 
حقوق آخر دریافتی به ۳۱ ماه از ابتدای سال آینده در روزهای اخیر در 
فضای مجازی منتشر و ادعا شده که این کار از سوی تامین اجتماعی 
و صندوق‌های بازنشستگی در دست اقدام است تا با کاهش حدود 
۲۰درصدی حقوق بازنشستگان، بخشی از ناترازی خود را جبران کنند. 
مدیرعامل تامین اجتماعی در این باره تاکید کرد که هیچ تغییری در 
حقوق بازنشستگی کارمندان برای سال ۱۴۰۵ صورت نگرفته است. 
مصطفی سالاری در پاسخ به مباحث مطرح شده در خصوص تغییر 
مبنا قرار دادن حقوق بازنشستگی کارمندان از میانگین ۲۴ ماه حقوق 

آخر به ۳۱ ماه حقوق برای سال آینده اظهار داشت: این عدد ۳۱ ماه در 
نوشته‌ها و گفته‌های کارشناسان سازمان تامین اجتماعی وجود ندارد 
ولی ممکن است در بحث‌های کارشناسی مباحث مختلفی مطرح 

شده باشد.
وی افزود: در خصوص افزایش ماه‌های حقوق کارمندان در تعیین 
حقوق بازنشستگی هیچ تغییر مشخصی صورت نگرفته و حتی توافق با 

مراجع و نهادهای دیگر نیز نشده است.
مدیرعامل تامین اجتماعی ادامه داد: در صورتی که قرار باشد تغییری 
ایجاد شود با جامعه کارگری و کارفرمایی به عنوان شرکای اجتماعی این 
سازمان بحث و گفت‌وگو خواهیم کرد تا سازوکاری تعیین شود که در 

آن نه کارگر، نه کارفرما و نه سازمان دچار ضرر نشوند.
وی تاکید کرد: فعلا هیچ تصمیمی در این زمینه قطعی نیست.

نماینده کارفرمایان در شورای ‌عالی کار با بیان اینکه 
نگاه به تولید باید تغییر کند، گفت: به‌دلیل قطع برق، در 
زمان حاضر ۵۰درصد ظرفیت صنایع در شهرک‌های 

صنعتی فعال است.
علی‌اصغر آهنی‌ها در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به 
اینکه اولویت قطعی برق در کشورهای دیگر با صنایع 
نیست، گفت: در ایران اولویت قطعی برق و گاز با صنایع 
است. خیلی از قطعات ما در قطعی برق و گاز از بین 
می‌رود و در داخل کشور هم نمی‌توانیم نمونه آن را 

پیدا کنیم.
وی با بیان اینکه کارگران مشکلات متعددی دارند 
که قطعی برق نیز به تمام مشکلات افزوده، اظهار داشت: 

در زمان حاضر 50درصد ظرفیت صنایع در شهرک‌های 
صنعتی فعال است. در حالی چنین شرایطی برای 
کارفرمایان رخ داده که آنها در سه ماه پایانی سال 
هزینه‌هایشان به‌اندازه 5 ماه حقوق است چرا که باید 
عیدی، حقوق و... را در ماه‌های پایانی سال پرداخت 

کنند.
آهنی‌ها افزود: نگاه به تولید باید تغییر کند. شما تصور 
کنید برق 50 خانه قطع شود. همزمان در همان ساعت 
برق یک شهرک صنعتی که 500 کارگر دارد هم قطع 
شده است. در چنین شرایطی می‌توان گفت که انگار 
برق خانه 500 کارگر قطع شده است بنابراین اهمیت 

قطع نشدن برق صنایع مشخص می‌شود.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی:

هیچ تغییری در محاسبه مبنای حقوق بازنشستگی صورت نگرفته است
۵۰ درصد ظرفیت شهرک‌های صنعتی تعطیل شده است

قطع برق کارخانه یعنی خسارت به زندگی هزاران کارگر


